ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số         -CV/TU

Về tăng cường thực hiện chi trả

 an sinh xã hội không dùng tiền mặt

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày      tháng 9 năm 2024

  Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội (ASXH) không

dùng tiền mặt, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội thị xã và cơ quan, đơn vị liên quan: Theo chức năng, nhiệm

vụ tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến về

việc thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt gắn với việc thực

hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 24/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường lãnh đạo, đẩy mạnh thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Chỉ

thị số 29) và Công văn số 1337-CV/TU ngày 28/7/2023 của Ban Thường vụ

Thị ủy về tăng cường sự lãnh đạo, đẩy mạnh thực hiện Đề án 06 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn thị xã trong thời gian đến (sau đây viết tắt là

Công văn số 1337) nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan,

đơn vị, địa phương, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân

đảm bảo thực hiện hiệu quả, nâng cao tỷ lệ các đối tượng được hưởng an sinh

xã hội trên địa bàn thị xã thực hiện chi trả với hình thức không dùng tiền mặt.

2. Đảng ủy Công an thị xã lãnh đạo, chỉ đạo công an các cấp tăng cường

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để vận động, hướng dẫn cách thức

thực hiện cho đối tượng được hưởng an sinh xã hội và Nhân dân trên địa bàn thị

xã thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt.

3. Giao Đảng ủy Công an thị xã chủ trì phối hợp với Văn phòng Thị ủy

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt trên

 2

địa bàn thị xã; kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Thị ủy những vấn đề cần tập

trung lãnh đạo, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo),

- Các đồng chí Thị ủy viên,

- C, PC, NC-TH VP Thị ủy,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Tâm Hiển

		2024-09-25T09:46:21+0000
	Not specified

		2024-09-26T00:33:24+0000
	Not specified

		2024-09-26T00:33:32+0000
	Not specified

		2024-09-26T00:33:33+0000
	Not specified